
 

UCHWAŁA Nr XV/109/2026 

RADY POWIATU W RADZIEJOWIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

mieszkaniach wspomaganych 

 

     Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U z 2025 

r. poz. 1684 ) oraz art. 19 pkt 11, art. 53, art. 90  ust. 3 i art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej (Dz.U. 2025 poz. 12141), Rada Powiatu w Radziejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

wspomaganych , o których mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

prowadzonych przez Powiat Radziejowski. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Paweł Betkier  

 

 

 

 

                                                      
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2025 r., poz.1302, poz. 718. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8D4928-C6F0-4949-871C-CF3DAF29BCEA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej , do zadań własnych powiatu należy 

prowadzenie mieszkań wspomaganych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy. Zgodnie z treścią art. 

53 ustawy o pomocy społecznej mieszkania wspomagane są formą pomocy społecznej przygotowującą, 

przy wsparciu specjalistów, osoby w nich przebywające  do prowadzenia niezależnego życia lub 

wspierania tych osób w codziennym funkcjonowaniu. W mieszkaniu wspomaganym świadczone są 

usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu. 

Mieszkanie wspomagane jest przeznaczone w szczególności dla osób niepełnosprawnych, w tym osób 

niepełnosprawnych fizycznie lub osób z zaburzeniami psychicznymi. Utworzenie mieszkania 

wspomaganego stanowi odpowiedź na rosnące zapotrzebowanie na wsparcie osób z doświadczeniem 

kryzysu psychicznego i niepełnosprawnościami, które potrzebują bezpiecznego środowiska i 

profesjonalnej asysty w procesie powrotu do pełnej samodzielności. 

       Realizacja niniejszej uchwały wzmocni system pomocy społecznej na terenie Powiatu 

Radziejowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8D4928-C6F0-4949-871C-CF3DAF29BCEA. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XV/109/2026 

Rady Powiatu w Radziejowie 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

  

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych  

§1. Niniejsze zasady stosuje się do osób, którym przyznano pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

§2. Ilekroć w załączniku jest mowa o: 

1) Dochodzie – należy przez to rozumieć miesięczny dochód w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

§3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do 

ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu wspomaganym  zobowiązane są do ponoszenia odpłatności 

zgodnie z poniższą tabelą. 

Dochód osoby/rodziny wyrażony jako % 

odpowiedniego kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 

miesięcznego dochodu mieszkańca 

Powyżej 100%-150% 10% 

Powyżej 150%-200% 12% 

Powyżej 200%-250% 15% 

Powyżej 250% 20% 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C8D4928-C6F0-4949-871C-CF3DAF29BCEA. Podpisany Strona 3


